1

令和 6 年 11 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長 早坂 光司

（公印略）

臨床血液部門長 盛合 亮介

令和 6 年度 日臨技 北日本支部研修会

「臨床血液部門研修会」開催案内

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

          実務担当技師会：（一社）福島県臨床検査技師会

謹啓

 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 6 年度日臨技北日本支部「臨床血液部門研修会」を下記の通り、Web 開催

（オンデマンド配信のみ）いたします。

つきましては、業務多忙の中とは存じますが、奮ってご参加下さいますようお願い申し上

げます。

謹白

記

【テーマ】 「Brush up!血液学」‐臨床に求められる検査技師を目指して‐

【開催形式】 Web開催（日臨技オンデマンド配信）

【配信期間】 令和 7年 1月 18日（土）～ 2月 16日（日）

【定 員】  200名

【受講料】  1,000円 クレジットカード決済のみ

＊詳細は【受講料振込】をご確認ください。

【生涯教育研修制度】 専門教科 30点

2

【プログラム】

講演 1 「何を考える？？血液検査から推測する病態と血液像」（40分）

     公立岩瀬病院 臨床検査科

     安藤 菜緒美 先生

講演 2 「実際の症例から考えよう！！」（各 30分）

     症例 1、2

いわき市医療センター 中央検査室 渡邉 友里耶 先生

症例 3、4

     太田西ノ内病院 検体検査科

服部 祐太 先生

講演 3 「血液内科医が気になる検査データと診断から治療まで」（60分）

     福島県立医科大学 血液内科学講座

     鈴木 健悟 先生

講演 4 「検査技師が気になる検査データと精査から治療まで」（60分）

     福島県立医科大学 保健科学部

     松田 将門 先生

講演 5 「染色体、遺伝子検査の基礎」（45分）

     東北大学病院 診療技術部検査部門

     鈴木 千恵 先生

講演 6 「Brush up! 血液学 WHO分類（第５版）骨髄系腫瘍の改訂ポイント」（60分）

NTT東日本関東病院  臨床検査部

後藤 文彦 先生

講演 7 「Brush up! 血液学 WHO分類（第５版）リンパ系腫瘍の改訂ポイント」（60分）

     東京大学医学部附属病院 検査部

     常名 政弘 先生

【申し込み方法】

日臨技ホームページの会員専用ページから事前登録を行ってください。

日臨技ホームページ⇒ 会員専用ページ ⇒ 事前参加申請 ⇒ 主催：北日本支部を選

3

択 ⇒ 北日本支部研修会「臨床血液部門研修会」を選択 ⇒ 事前参加申し込み

＊日臨技のシステムからの配信となりますので、視聴は会員の方に限らせていただきます。

ご了承くださいますようお願い致します。

【申し込み期間】

令和 6年 11月 25日（月）～令和 6年 12月 27日（金）

【受講料振込】

受講料は事前参加申込時にクレジットカード決済されます。

クレジットカードでの支払いが難しい方は研修会事務局へお問い合わせください。

振込期限：令和 6年 12月 27日（金）

受講料：1,000円

＊申込後のキャンセルや変更は必ず研修会事務局にご連絡ください。

【視聴方法】

受講料振込後、配信期間になると視聴が可能になります。

会員専用ページの「事前参加申し込み一覧」から該当の研修会を選択し「講義受講」をクリ

ックして視聴をお願い致します。

本研修会における連絡は全てメールで行います。迷惑メール設定を行っている場合は、研修

会事務局からのメールが受信できるように設定をお願いします。

【注意事項】

研修会内容において、動画の保存や撮影等による無断使用、無断転載等の二次利用を固くお

断りいたします。なお、本研修会の参加登録完了をもちまして無断使用、無断転載等の二次

利用をしないことを誓約したことに致しますのでご了承ください。

【研修会事務局】

     〒962-8503 福島県須賀川市北町 20

      公立岩瀬病院 臨床検査科 安藤菜緒美

Tel：0248-75-3111(代)  FAX：0248-72-0141

      Email：kensa@iwase-hp.jp

mailto:kensa@iwase-hp.jp